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Økonomiske rammebetingelser for Fontenehusene 
Det er svært viktig å forebygge utenforskap og legge til rette for at personer med 
psykiske utfordringer kan delta i samfunnet, ta seg utdanning eller bidra i 
arbeidslivet. Slik deltakelse kan bidra til personlig vekst, økt livskvalitet og mestring. 
 
Fontenehusene tilbyr et arbeidsfellesskap for personer som har eller har hatt 
psykiske helseutfordringer. Alt arbeid i fontenehuset er lagt opp til å hjelpe 
medlemmer til å gjenvinne egenverdi, mening og selvtillit. Det er ikke ment å være 
spesifikk yrkesrettet trening. Medlemmene velger selv hvordan de vil dra nytte av 
fontenehuset.  
 
Arbeid er blant de høyest prioriterte intervensjonene, for behandling og rehabilitering 
av alvorligere psykiske lidelser. Alle mennesker har behov for å bruke sine ressurser, 
egenskaper, og oppleve mestring. Utgangspunktet er at alle må få mulighet til å 
jobbe eller studere til tross for psykisk sykdom, og at dette vil gi glede, nytte og 
mestring for å komme videre i livet og kunne bidra i samfunnet. 
 
Asker kommune er en av flere vertskommuner som har gleden av å samarbeide tett 
med vårt lokale fontenehus og vi oppnår gode resultater sammen. Samarbeidet har 
også en tverrpolitisk tilslutning i kommunen. Kommunen stiller også opp og gir denne 
virksomheten forutsigbart for faste årlige økonomiske tilskudd i tråd med det 
nasjonale regelverket 
 
Vi har helt siden starten stilt solidarisk opp med kommunal medfinansiering over 
mange år i tråd med de nasjonale avtalene og retningslinjene om etablering og drift 
av fontenehus. Dette har sikret fontenehuset i Asker en forutsigbar drift. I år opplever 
imidlertid fontenehusene å få redusert tilskudd og avslag på momsrefusjon. Dette har 
ikke vært varslet på forhånd og har ført til at Fontenehuset nå står i en svært 
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krevende økonomisk situasjon med fare for oppsigelser av ansatte og et redusert 
tilbud. 
 
Det er to forhold vi er blitt gjort oppmerksom på, og hvor des bes om en avklaring fra 
departementet. Vi ber også om at der vurderes hvordan dette kan sikres/løses for 
budsjett året 2023 og fremover. 
 
Tilskuddsmodellen 
Fra 2022 har samordnet søknadsprosess for flere tilskudd fra Helsedirektoratet. Så 
vidt vi kjenner til er tilskuddsreglementet ikke endret, likevel opplever Fontenehusene 
reduserte tilskudd. Fontenehuset i Asker har for eksempel fått en reduksjon i tilskudd 
på 25% sammenlignet med året før. Dette skjer i en tid med medlemsvekst og økte 
driftskostnader som følger av høy inflasjon og økte priser i samfunnet.  
 
 
Momskompensasjon 
Frivillige organisasjoner betaler merverdiavgift på varer og tjenester. I 2010 ble 
momskompensasjon for frivillige organisasjoner innført, med full 
momskompensasjon fra 2021.   
Fontenehusene har vært inkludert i ordningen, men har i 2023 fått avslag. 
 
Begrunnelsen er at virksomheten «kommer offentlige oppgaver til gode» Med dette 
menes:   
«…oppgaver og aktiviteter som typisk oppfattes som offentlige og som utføres for 
stat, kommune eller fylkeskommune» (Lotteri- og stiftelsestilsynet). 
 
Denne vurderingen er vi uenig i og ber om at det blir foretatt en ny vurdering. 
Kommunen har et nært samarbeid med fontenehuset regulert av samarbeidsavtale. 
Fontenehusets er et eget rettssubjekt og virksomheten er ikke en del av eller knyttet 
til det offentlige tilbudet. Kommunen legger ikke føringer for driften ut over det felles 
formålet om at flere personer med psykiske helseutfordringer deltar i arbeidsrettede 
aktiviteter og kommer i ordinært arbeid og studier. Andre frivillige organisasjoner har 
også samarbeidsavtale med kommunen hvor det jobbes mot et felles mål, som 
aktivisering av eldre eller inkludering av barn og unge. Slike samarbeid er viktig i en 
samskapende kommune.  
 
Oppsummering 
Kommunen ser verdien av et nært samarbeid med fontenehuset og frivillig sektor for 
å bekjempe samfunnsutfordringer som ensomhet og utenforskap. I en tid med stram 
kommuneøkonomi er frivillighetens bidrag spesielt viktig og bør styrkes snarere enn 
reduseres. 
 
Asker kommune ber Helsedirektoratet/departementet vurdere praktiseringen av 
momskompensasjon og utmåling av tilskuddsmidler til fontenehusene. 
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Med vennlig hilsen 
 
Lene Conradi 
Ordfører i Asker kommune 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
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